
UCHWAŁA NR L/390/2023 
RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
§ 57 Statutu Powiatu Raciborskiego przyjętego Uchwałą Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 
10 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2018 r. poz. 6384 i poz. 7449) 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Raciborskiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Pana  
 w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

2. Przekazuje się petycję, o której mowa w ust. 1 zgodnie z właściwością do Starosty Raciborskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Raciborskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Radca Prawny 
 
 

Zuzanna Lepiarczyk 

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Wajda 

 



 
UZASADNIENIE 

 

Na sesji w dniu 31 stycznia 2023 r. Rada Powiatu Raciborskiego przyjęła uchwałę  

Nr XLVIII/378/2023 w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Przedmiotem petycji było zwiększenie świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 

lokalnej społeczności i Rada Powiatu Raciborskiego uznała się za organ niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia, przekazując zgodnie z właściwością do Centrum Organizacyjno-Koordacyjnego do Spraw 

Transplantacji „Poltransplant”. 

Wskazana uchwała została doręczona organowi nadzoru Wojewody Śląskiego w dniu  

6 lutego 2023 r.  

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) organ nadzoru stwierdził nieważność uchwały  

Nr XLVIII/378/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 

przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia, w całości, jako sprzecznej  

z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 870),  

w związku z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego zostało doręczone pismem  

nr NPII.4131.1.238.2023 z dnia 8 marca 2023 r. W ocenie organu nadzoru prawnego zgodnie  

z art. 35 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta jest kierownikiem starostwa 

powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. Tym samym 

to do właściwości organu wykonawczego powiatu należy m.in. rozstrzygnięcie kwestii publikacji 

na stronie urzędu (Urzędu Starostwa Powiatowego) informacji objętych przedmiotową petycją. 

W związku z faktem, że rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego  

nr NPII.4131.1.238.2023 z dnia 8 marca 2023 r. wyeliminowało z obrotu prawnego unieważnioną 

Uchwałę Rady Powiatu, powodując, że nie wywołuje ona skutków prawnych od początku, 

konieczne stało się ponowne przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego. 

W wyniku przeprowadzonego ponownego postępowania wyjaśniającego, mając na uwadze 

stanowisko organu nadzoru prawnego, na posiedzeniu dniu 22 marca 2023 r. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego postanowiła o następującym.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 



wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań  

i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie na art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie 

 i w granicach prawa. Żądania zawarte w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji, 

które przysługują Radzie Powiatu Raciborskiego.  

Wobec powyższego, zgodnie z art. 6 ustawy o petycjach, konieczne jest przekazanie petycji 

do Starosty Raciborskiego. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  

22 marca 2023 r. uznała jak w powyższym uzasadnieniu i wnosi o podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

Podjęcie uchwały w tym stanie rzeczy jest celowe i uzasadnione. 

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz.870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Tomasz Cofała 

Przewodniczący Rady 

  

 

Adam Wajda 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



